
Pražská učitelka češtiny řekla žákům pravdu
o vraždění Rusů – civilistů na Donbase. Žáci
si to nahráli, ředitelka ji vyhodí
- CZ24 News | 16. dubna 2022

ČESKO: V případu z jedné z pražských základních škol, kde během výuky v minulém týdnu
učitelka českého jazyka žákům osmé třídy vykládala o dění na Ukrajině zprávy, které se
podle ředitelky dosti podobají tvrzením ruské státní propagandy. Osmákům například
tvrdila, že byli Rusové v doněcké a luhanské oblasti „likvidováni jenom proto, že to byli
Rusové“. Děti si pedagožku během hodiny nahrály a ta následně dostala vyhazov.

Učitelka češtiny měla na pražské Základní škole Na Dlouhém Lánu podle publicistického pořadu
Terén Kristiny Cirokové na serveru SeznamZprávy.cz osmákům tvrdit, že se v Kyjevě, v němž Rusové
zaútočili i na mnohé civilní cíle, „nic neděje“. „Mně včera zrovna, já jsem to tedy smazala, shodou
okolností došel obrázek současného Kyjeva. Jako nic se tam neděje,“ tvrdila češtinářka dětem.

Ty si ji kvůli jejím výrokům začaly natáčet a upozornily ji, že v televizi viděli dosti odlišné záběry, než
jaké popisuje. Češtinářka jim na to měla tvrdit, že nemají dostatečné informační zdroje. „ČT1 patří
do skupiny médií, které jsou vázány na miliardáře Sorose. A o tom víme přesně, komu ten je
poplatný,“ odmítala tvrzení o následcích ruské agrese v Kyjevě.

Stejně jako státní propaganda v Rusku rovněž šířila, že byli Rusové v oblasti Doněcka a Luhanska
„zabíjeni“ a „likvidováni jenom proto, že to byli Rusové“. „A byli likvidováni vlastně opravdu
ukrajinskými nacistickými skupinami tak, že se zatloukly dveře do baráku, ten barák se zapálil, stáhli
se ti lidé zaživa z kůže, vraždily se děti,“ tvrdila.

 

 

Míní, že proti Putinovi Evropa „vždycky něco vymyslela“ nebo se proti němu „něco událo“, aby se
zamezilo jednání, a proto Rusko napadlo sousední zemi. „Takže potom se tedy ruská vojska sebrala a
vpadla na Ukrajinu,“ řekla žákům.

Ředitelka školy Renata Riedlová po poslechnutí nahrávky od žáků pedagožku ihned postavila mimo
výuku a po Velikonocích jí ukončí pracovní poměr. „Byla jsem šokovaná obsahem nahrávky, vůbec
jsem si nedokázala představit, že by tak vzdělaný člověk mohl ve třídě před dětmi předvést takovou
přednášku plnou nenávisti, nepravdy a předkládat dětem takovéto věci,“ hodnotí vystupování
učitelky ředitelka školy.

Případ, o kterém informovaly Seznam Zprávy, připomíná podobný tomu v Rusku, kde však naopak

https://cz24.news/prazska-ucitelka-cestiny-rekla-zakum-pravdu-o-vrazdeni-rusu-civilistu-na-donbase-zaci-si-to-nahrali-reditelka-ji-vyhodi/
https://cz24.news/prazska-ucitelka-cestiny-rekla-zakum-pravdu-o-vrazdeni-rusu-civilistu-na-donbase-zaci-si-to-nahrali-reditelka-ji-vyhodi/
https://cz24.news/prazska-ucitelka-cestiny-rekla-zakum-pravdu-o-vrazdeni-rusu-civilistu-na-donbase-zaci-si-to-nahrali-reditelka-ji-vyhodi/
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/porady-teren-v-kyjeve-se-nic-nedeje-tvrdila-ucitelka-deti-ji-tajne-nahraly-prijde-o-praci-198415?fbclid=IwAR0OGKt_rbogwZdPeR0-9Z8a0kknToOATjAwf3ZXsn7EHzZNNpOTqedOnig
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/porady-teren-v-kyjeve-se-nic-nedeje-tvrdila-ucitelka-deti-ji-tajne-nahraly-prijde-o-praci-198415?fbclid=IwAR0OGKt_rbogwZdPeR0-9Z8a0kknToOATjAwf3ZXsn7EHzZNNpOTqedOnig
https://cz24.news/donate/


tamní učitelku studenti nahráli a udali za to, že žákům vylíčila, co se ve skutečnosti v Kyjevě děje.
„Vojáci začali bombardovat západní Ukrajinu. Chtěli se dostat do Kyjeva, svrhnout Zelenského i
vládu,“ řekla studentům.

Učitelka také svým studentům pověděla o ruském vraždění civilistů v Mariupolu. Na rozdíl od české
učitelky ji v Rusku kromě ztráty místa hrozí až desetileté vězení a pokuta až pět milionů rublů.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Ucitelka-vykladala-o-vrazdeni-Rusu-na-Donbase-Zaci-si-to-nahrali-reditelka-ji-vyhodi-699263

